
Memoriál
Zdeňka

Kocmana

Finále babytenisu a minitenisu 
družstev severní Moravy

TK Precolor Přerov, 
13. září 2008 v 8.00 hodin

Slavnostní otevření zrekonstruovaného centrálního dvorce

Oficiální míč ČTS



SKUPINA ČEZ

přeskočte na zelenou

www.zelenaenergie.cz

*
 P

ří
p

la
te

k 
k 

b
ěž

n
é 

ce
n

ě 
el

ek
tř

in
y 

p
od

le
 o

d
eb

ír
an

éh
o 

p
ro

d
u

kt
u

. C
en

a 
u

ve
d

en
a 

b
ez

 D
P

H
.

Síla přírody je nevyčerpatelná.
Neustále se obnovuje a svou energii z ní čerpá vše živé.
Podpořte projekty zaměřené na využívání čisté síly přírody.

Zelená energie je projektem Skupiny ČEZ, který vám umožňuje 
vyjádřit svou odpovědnost vůči životnímu prostředí. Přispějte 
symbolickým desetníkem za každou odebranou kilowatthodinu 
elektřiny*. My přidáme stejnou částku ze svého a společně 
podpoříme prospěšné projekty zaměřené na rozvoj využívání 
obnovitelných zdrojů energie.

Více informací a možnost objednání na lince 840 840 840 nebo na 
www.zelenaenergie.cz. 

Zelená energie – pro ty, kdo myslí ekologicky

ZE_210x297_Pro-Energy_zaba_+_post-it.indd   1 6.3.2008   16:33:18



1

Vážení sportovní přátelé,

není náhodou, že tenis v Olomouckém kraji patří mezi
nejpopulárnější sporty. Na našem území mají své sídlo dvě významná
tenisová centra – TK Precolor Přerov a TK Agrofert Prostějov.
Reprezentanti a odchovanci těchto oddílů jsou pravidelnými
účastníky turnajů ve světě, dosahují kvalitních výsledků a reprezentují
tak rovněž náš region. 

Tenisté světového formátu vždy začínají svou kariéru v útlém věku
a tak jsem rád, že mohu převzít záštitu nad sportovním podnikem,
který je určen právě těm nejmenším. Finále Severomoravského
tenisového svazu v baby a minitenisu družstev je letos spojeno se
slavnostním otevřením zrekonstruovaného centrálního tenisového
dvorce TK Precolor Přerov, na který Olomoucký kraj přispěl částkou
500 tisíc korun z jednoho ze svých dotačních titulů tzv. významných
projektů. Již v minulosti kraj finančně podporoval projekt „Minitenis
do škol“, jehož výsledkem je široká základna hráčů, kterým je určena
tato soutěž a vyvrcholením tento závěrečný turnaj. 

Tvorba vhodných podmínek pro všestranný rozvoj sportu
v mnoha oblastech a na všech jeho úrovních je od samého počátku
jednou z hlavních priorit Olomouckého kraje. Patříme mezi ostatními
českými regiony k těm, které věnují sportu značnou pozornost.
Částkou více než 30 milionů korun ročně podporujeme organizace
zabezpečující sportovní vyžití dětí a mládeže na straně jedné, stejně
tak vrcholové sportovní oddíly, které Olomoucký kraj zviditelňují
často daleko za jeho hranicemi. 

Domnívám se, že i s ohledem na tuto skutečnost mohu bez
jakékoliv nadsázky konstatovat, že sport v jeho nejrozmanitějších
podobách se v posledních letech těší v našem kraji nebývalému
rozmachu.

Dovolte mi, abych závěrem popřál všem mladým sportovcům
dobrou hru, nezbytné štěstí a vůli hrát fair play. Pořadatelům klidný
a pohodový průběh turnaje a divákům příjemný sportovní zážitek.

RNDr. Ivan Kosatík
hejtman Olomouckého kraje



Děkujeme za podporu



3

Vážení tenisoví přátelé,

každé vzpomínání na Zdeňka Kocmana mě hrozně bolí, protože
v uspěchaném jedenadvacátém století je opravdových kamarádů 
čím dál míň. Na druhé straně je to vzpomínání příjemné, protože 
se vracím do dob upřímného, rovného a nefalšovaného kamarádství.
Se Zdeňkem odešla noblesa a síla tenisové jižní Moravy, spousta
dobrých nápadů, obětavost a hlavně snaha pomáhat dětem. 
Právě těm uměl rozdávat upřímnou tenisovou radost. Je proto zcela
zákonité, že seriál oblastních turnajů v minitenisu a babytenisu nese
jeho jméno, i tak chceme připomenout, že to byli především 
ti nejmenší a výchova talentů, kterým Zdeněk Kocman věnoval
hodně svého úsilí. 

Když jsem se před jedenácti lety stal prezidentem ČTS a zaměřil se
na výchovu talentů, byl Zdeněk Kocman nadšený. Vždyť to byli
Jihomoraváci, kteří v porevolučním kvasu nic neuspěchali
a neuposlechli pražské doporučení – zrušit tréninkové středisko
mládeže. Kdykoliv jsem se na něj jako na předsedu Jihomoravského
tenisového svazu mohl spolehnout, byl pracovitým viceprezidentem
ČTS, předsedou Rady ČTS.

Pevně věřím, že se na turnajích pro nejmenší najdou noví vynikající
tenisté. Hodně si to přeji – už proto, že si tímto způsobem budeme
všichni co nejvíce připomínat lidskost a obětavost Zdeňka Kocmana.
Věřte, českému tenisu Zdeněk moc chybí. 

Ing. Ivo Kaderka,
prezident ČTS





Olomoucký kraj je regionem, který svou rozmanitostí dokáže uspokojit  i toho 
nejnáročnějšího návštěvníka. Je vhodným místem pro milovníky hor, cykloturisti-
ky a historických i přírodních památek. Nejvýznamnější  z hlediska národopisného 
je oblast Hané, z hlediska aktivního odpočinku pak pohoří Jeseníků. Přirozeným 
centrem regionu je město Olomouc s  významnou památkou - sloupem Nejsvětěj-
ší Trojice, jež je zapsán na seznamu UNESCO. Pro milovníky historie jsou otevřeny 
brány hradů, zámků, zřícenin a muzeí, sportovcům se nabízí bohatá síť cyklotras či 
množství sjezdovek. Odpočinout si můžete v několika vyhlášených lázeňských 
centrech.

www.ok-tourism.cz

www.olomoucky-kraj.com

Kontakt: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a

779 11 Olomouc, tel.: +420 585 508 111, email: tourism@kr-olomoucky.cz

Vyberte si svuj
zážitek v Olomouckém kraji



Výhradní dovozce a distributor pro ČR:
AMER SPORTS Czech Republic, s. r. o., www.amersports.cz, www.wilsonsports.cz 

Žádejte 

ve specializovaných

sportovních prodejnách a nově

také v prodejnách A
3
 S

P
O
R
TU

TRANCE RALLY II

TRANCE OPEN

BACKDRAW II

OPEN II



7

Vážení a milí sportovní přátelé,

jsem rád, že i v letošním roce se u nás v Přerově konají turnaje,
které jsou dokladem přetrvávající tenisové tradice. A obzvlášť mne
těší, že na našich dvorcích získávají své první poháry a diplomy také
mladí tenisté. Finálové zápasy baby a minitenisu družstev budou
navíc okořeněny ještě slavnostním otevřením zrekonstruovaného
centrálního tenisového dvorce, takže program bude zajímavý nejen
pro malé závodníky a jejich vedoucí a trenéry, ale i pro jejich rodiče
a další návštěvníky. 

Soutěže malých tenistů jsou pro mne zajímavé - při sledování jejich
zápalu a nadšení obdivuji, jak děti mnohdy bojují opravdu 
až za hranici svých možností.  Při takových zápasech si kladu otázku,
zda z malého střapatého tenisty vyroste „nový Ivan Lendl“, 
či zda dívenka s culíčky dosáhne podobných úspěchů jako Jana
Novotná.

Rád bych všem dětem, které budou v Přerově soutěžit, popřál
hodně úspěchů a dobré výsledky. Věřím, že se s nimi budu setkávat
i v dalších letech, že se na přerovské kurty budou rády vracet
a vzpomínat na zdejší první tenisové krůčky. 

Dnešní Přerov je moderním městem, plným zeleně. A svým
dětským návštěvníkům má co nabídnout. Určitě i malí tenisté si rádi
zaplavou na přerovském bazéně nebo využijí s rodiči vycházkové
trasy v okolí areálu „Laguny“ s umělým jezerem. Za hezkého počasí
je příjemné prožít odpoledne v městském parku Michalov, který láká
nejen svou krásou, ale i různými atrakcemi pro děti. A co je u nás
opravdu jedinečné? Mamuti. V Předmostí se můžete vydat po
stopách lovců mamutů, kteří zde v dávných dobách opravdu žili.
A na čekyňském kopci mamutík Tom za každého počasí  vyhlíží malé
i velké turisty.

Ještě jednou přeji všem účastníkům turnaje hezký pobyt.

Ing. Jiří Lajtoch, 
primátor



Partneři turnajů Memoriálu Zdeňka Kocmana



9

Čestné předsednictvo

Ivan Kosatík
hejtman Olomouckého kraje

Ema Kocmanová
manželka Zdeňka Kocmana

Ing. Ivo Kaderka, CSc.
prezident ČTS

Ing. Jiří Lajtoch
primátor města Přerova

Ing. Pavel Kožuch
ředitel AMER SPORTS CZ,s.r.o.

Mgr. Petr Huťka
prezident TK Precolor Přerov

Organizační výbor

Ředitel soutěže:
Martin Hynek, m: 731 705 735

hynek.martin@quick.cz

Řídící sekce babytenisu: 
Jaroslav Gebauer, m: 733 518 870

j.gebauer@quick.cz

Řídící sekce minitenisu: 
Mojmír Krupa, m: 602 575 978

krupamojmír@ktknet.cz

Vrchní rozhodčí: 
Josef Vlk, m: 604 964 684

josvlktenis@seznam.cz

Hospodář, sekretariát:
Daniela Machačová, tel.: 581 202 442

daniela-tenis@volny.cz

Fotodokumentace:
Ivo Lašák, m: 608 770 241

ivolasak@seznam.cz

Tisk:
Josef Šlajs, m: 777 922 384

josef.slajs@cta.cz

web:
www.tenis-prerov.cz





11

Sport a tenis především – to byl život Zdeňka Kocmana. Chtěl
být u všeho, co se bílého sportu týkalo. Od tenisových kurtů
v Bosonohách často odjížděl – ať už na turnaje mladších žáků
ve Znojmě, na republikové šampionáty, na duely českých
reprezentantů v Davisově poháru či Fed Cupu, na jednání
Jihomoravského tenisového svazu, Rady či výkonného výboru
ČTS. Organizoval řadu turnajů. Od těch klubových přes pře-
bory oblasti, mistrovství republiky až po klání ITF Futures.
Mohl odjíždět, protože se měl kam vracet. Vracel se rád, byť

to svým nejbližším zřejmě
nedával dostatečně najevo. 
Manželka Ema, která o něj do
posledních chvil úzkostlivě
p e č o v a l a ,  m u  c e l ý  ž i v o t
vytváře la  skvě lé  zázemí .
Občas mu vyčítala, že je rodi-
na na druhé koleji, ale chápa-
la, že chlap tu na světě vždyc-
ky dvě lásky má…

„Oba jsme z Troubek, z jedné ulice. Seznámili jsme se na
mém prvním plese. Do té doby jsem věděla, že existuje, ale
blíže jsme se neznali. Věděla jsem, že je fotbalovým branká-
řem,“ vzpomíná paní Ema Kocmanová. „On byl sportem

posedlý. Když jsme dostavěli domek v Bosonohách, začal se
věnovat tenisovému klubu. Cele! Trochu mě naučil pinkat,
hlavně však chtěl, aby se tenisu věnovaly děti – dvě dcery
a syn. Někdy mě jich bylo až líto. Byl na ně přísnější než na

jejich vrstevníky
v klubu. Často mu to
vyčítaly,“ přibližuje
d á l e  p a n í  E m a ,
která  něko l ik  le t
v klubu pomáhala. 
Zdeněk Kocman byl –
podle jejích slov – až
puntíčkářsky pořád-
ný. Kam co položil, to
věděl, tam to i našel.
Byl důsledný a dochvilný. „Držel slovo, ctil přátel-
ství,“ dodává žena, kterou jsme všichni, co jsme ji
znali, obdivovali její vnitřní sílu v době, kdy se
Zdeňkovy dny na tomto světě krátily.
Dlouholetý viceprezident Českého tenisového svazu
Zdeněk Kocman bytostně podporoval filozofii šéfa
českého tenisu Ivo Kaderky, kterou byla a je podpo-
ra mládeže, nastupující generace budoucích šampió-
nů. I proto se vedení českého tenisu rozhodlo všech-
ny soutěže v mini a babytensiu hrát jako Memoriál
Zdeňka Kocmana. Vzdát mu tímto hold, uctít jeho
památku. „Jsem moc ráda, že je manželovo jméno
spojeno se soutěžením nejmenších. Rád sledoval
jejich snažení, obdivoval jejich bojovnost, uměl se
radovat z dobrých výsledků i soucítil s těmi poraže-
nými, které chlácholil, utěšoval. Věřím, že bude
odněkud ze shora sledovat i soutěže, které jsou jeho
memoriálem. Byl čestným člověkem s velikým
smyslem pro fair play,“ přibližovala Ema Kocmanová
a vyslovovala přání, aby se v tomto duchu chovali
i účastníci memoriálu. „Ne ze všech budou šampió-
ni. Vím ale, že by si Zdeněk moc přál, aby všichni
našli lásku k tenisu, aby ho měli rádi, jako ho měl
rád on,“dodávala.

Hold a pocta ZdeňkoviHold a pocta Zdeňkovi



inzerce tisk. Figlovský



13

Město Přerov se rozkládá uprostřed Moravy po obou březích
řeky Bečvy. 
Osídlení lokality sahá až do pravěku, nejstarší písemná zpráva
o Přerově pochází z roku 1141. Historické jádro města tvoří
Horní náměstí s domy z 15. století. Přerovský zámek byl vybu-
dován na místě původně dřevěného, později kamenného
hradu. Okolo náměstí můžete vidět krásné renovované měst-
ské hradby, které při návštěvě Přerova stojí za shlédnutí.
Pro všechny věkové kategorie můžeme doporučit návštěvu
kina Hvězda, několika galerií, nebo pouhou procházku měs-
tem, která nabízí spoustu zajímavých míst. Vaše další kroky
mohou vést například do nádherného v létě barevně vyladě-
ného Městského parku Michalov, kde se v místní restauraci
můžete občerstvit a vaše děti se mohou vyřádit na bohatě
vybaveném dětském hřišti. Pokud jste unaveni tak zde může-
te také ulehnout přímo na trávník a jen tak odpočívat.
V Muzeu Komenského, které je umístěno v zámku můžete
zhlédnout cenné exponáty od archeologických nálezů přes
minerály a sbírku entomologickou až po ojedinělé expozice
seznamující návštěvníky s vybavením školních tříd od dob
Komenského po dobu konce minulého století. Ze zámecké
věže se nabízí výhled na město a okolí, park Michalov, Národ-
ní přírodní rezervaci Žebračka, kterou tvoří lužní les a Popovic-
ký kopec.
Pro oddech a rekreační sport slouží skatepark, rozsáhlé cyklis-
tické trasy v okolí Přerova, plavecký bazén, kuželna, tenisové
kurty, tenisová hala a další sportovní areály, rehabilitační stře-
diska a fit centra. V rámci rehabilitace můžete také navštívit
Lázně v nedaleké obci Bochoř.

V současné době roste počet firem, které poskytují kvalitní
služby jak v síti obchodů, tak i cestovních kanceláří a pro
návštěvníky je připraveno kvalitní ubytování a stravování
v hotelech, soukromých penzionech a ubytovnách.
Nejen turistům je k dispozici Městské informační centrum.
Kontakt: Kratochvílova ulice č. 14, 750 00 Přerov, tel., fax:
+420 581 217 187, e- mail: mic@medialine.cz. Na webových
stránkách města Přerova www.mu-prerov.cz můžete zhléd-
nout i virtuální procházku městem a další aktuální informace
o dění ve městě.
Chcete poznat sdílnost a přátelství moravského lidu? Navštiv-
te Přerov!

Přerov – město pro všechny generace



14

Hejtman Olomouckého kraje RNDr. Ivan Kosatík se
narodil 13. října 1957 v Olomouci. Po maturitě byl
přijat na Přírodovědeckou fakultu Univerzity Palacké-
ho v Olomouci, obor jemná mechanika - optika.
V letech 1982 - 1994 pracoval v podniku Meopta Pře-
rov. V roce 1984 získal titul doktora přírodních věd
v oboru fyzikální elektronika a optika. V Meoptě pro-

šel od funkce optického tech-
nologa až po vedoucího
informačních a organizačních
služeb. Byl i členem předsta-
venstva podniku. Do politiky
vstoupil krátce po listopadu
1989 v Občanském fóru, do
té doby nebyl členem žádné
strany. V srpnu 1991 se stal
členem ODS, je předsedou
Regionálního sdružení ODS
v Olomouckém kraji. Od
listopadu 1994 je členem

olomouckého zastupitelstva. Od 2. 12. 2004 je hejtma-
nem Olomouckého kraje. Ivan Kosatík je ženatý, má
syny Lukáše a Tomáše, manželka Zdenka pracuje jako
lékařka ve Fakultní nemocnici v Olomouci. 

Co říkáte velkému zájmu nejmenších o mini a babytenis?
Je velice dobře když se mladí zajímají o sport. Ten vede k sys-
tematičnosti, tvrdosti vůči sobě samému, přináší vítězství a učí
vyrovnat se s porážkami. Sport je důležitou součástí života,
tenis hraji stále – minimálně dvakrát týdně, celoročně. Mladí
tenisté u nás měli a mají stále své vzory, a to je dobře. 
Měl jste jako kluk sportovní sny?
Byl jsem od dětství blázen do sportu, rodiče si ze mě dělali
legraci, že kdyby v televizi dávali mistrovství světa v kulič-
kách, tak že se určitě budu dívat. Mým prvním velkým tele-
vizním zážitkem bylo mistrovství světa v kopané v šestašede-
sátém roce v Anglii, to mi bylo devět a díval jsem se s tatín-
kem na všechny zápasy, které tehdy dávali. Odmala jsem na
plácku před barákem hrával pouliční hokej, začal jsem hrát
tenis, fotbal, zkoušel jsem snad všechny sporty,
co jsme jako kluci mohli hrát. A pak jsem se čím
dál víc věnoval hokeji, který jsem nakonec hrál
třináct let. Respektive ne hrál, ale chytal v bran-
ce. Hokej pro mě zůstal sportem číslo jedna
dodnes. Díky své lásce ke sportu jsem dokonce
nějaký čas uvažoval o tom, že by mě hodně
bavila sportovní žurnalistika, ale pak šel život
jinými cestami. 
Přemýšlel jste někdy o tom, že byste třeba jed-
nou udělal velkou sportovní kariéru? 
Každý kluk o ní sní. A tak jsem v mládí pochopi-
telně stejně jako jiní, snil o tom, že bych třeba
jednou mohl chytat za nároďák. Časem jsem ale
pochopil, že mě taková hvězdná sportovní kari-
éra nečeká. 
To jste měl tak brzy pevnou vnitřní disciplínu?
Řekl jste si – tady prostě nemáš šanci?
Chytal jsem tehdy první dorosteneckou ligu,

díval jsem se kolem sebe na gólmany v jiných mančaftech
a poznal jsem, že jsou někteří prostě lepší. Pak jsem skončil
gymnázium, a chtěl jít studovat a tak zcela zákonitě už na
vrcholový sport nebylo tolik času. A když jsem se musel roz-
hodnout mezi studiem a hokejovou brankou, dostalo přednost
studium. 
Co vaším sportovním zájmům říkali rodiče?
Maminka byla hodně sportovně založená, hrála basketbal
a tenis, dokonce uvažovala, že by studovala fakultu tělesné
výchovy, ale nakonec šla na medicínu a byla lékařkou, stejně
jako tatínek. Měl jsem pěkné dětství, a to považuji s odstupem
času za své velké osobní štěstí. Mám dva mladší bratry a tak
jsem vyrůstal v ne úplně malé rodině. I to mě možná vybavilo
pro sportování, ale i další život. Bruslit mě naučila maminka,
chodili jsme spolu na zimní stadión a dodnes si vzpomínám,
jak byla trpělivá. Tatínek mě zase naučil kopat do balónu nebo
hrát stolní tenis. Nedá se však říct, že by u nás v rodině byl
o sport nějaký velký zájem, prostřední bratr se sportu téměř
nevěnoval a ten nejmladší pouze nějaký čas šermoval. Rodiče
nás cíleně ke sportu nevedli, ale na druhou stranu nám v něm
ani nijak nebránili. Dodnes se snažím příležitostně sportovat.
Ale jedinou mojí pravidelnou aktivitou je tenis.
Vzhlížel jste v té době s obdivem ke sportovním osobnos-
tem? Netoužil jste přece jen žít jejich slavnější kariéry?
Tehdy byla určitě jiná doba a velké – a nebojím se říct obdiv-
né sportovní kariéry – pronikaly na veřejnost až v posledních
patnácti letech. Tenkrát i naši nejlepší sportovci žili spíše
v ústraní, někteří doslova přežívali. NHL či Premier League,
bundesliga nebo cestovat na velké tenisové turnaje – to byly
neuskutečnitelné sny. Legálně se dostat ven se sportem bylo
moc těžké a povolení dostali jen ti nejlepší a ještě jim muselo
být hodně přes třicet a mnohdy navíc určitý počet reprezen-
tačních startů. V zahraniční konkurenci už pak moc šancí
neměli… Dnes je to o jiných možnostech, velkých penězích,
zajímavých smlouvách. Jen si vezměte Holíky, Holečka, Maso-
pusta a další, určitě se během svých kariér nezabezpečili do
konce života. Rozhodující stejně není to, co byste si přál a jak
slavnou kariéru si dokážete vysnít, ale to, aby jste v sobě obje-
vil, k čemu máte předpoklady a v čem můžete vyniknout. 

Olomoucko je na prvním místě v ČR

S Petrou Píchalovou-Langrovou při letošním světovém šampionátu staršího žactva



15

Začal jste studovat a s hokejem jste definitivně skončil? 
„To nešlo. Chytal jsem ještě krajské soutěže ve Šternberku,
Uničově, hokej jsem najednou za hlavu hodit nemohl, to
jsem ho zase měl moc rád. Definitivně jsem pak skončil
v RH Olomouc, vyhráli jsme tehdy krajskou soutěž, postou-
pili do play-off, hráli kvalifikaci do druhé národní ligy,
vyhráli jsme jí, poslední zápas 3:0, postoupili jsme, ale až
pak jsme se dozvěděli, že na další pokračování nejsou pení-
ze. Bylo to symbolické. V posledním zápase jsem vychytal
nulu. Vrátil jsem brankářské betony a to byl můj definitivní
hokejový konec. 
Jaká byla vaše další cesta po studiích?
Na gymnáziu jsem byl v matematicko-fyzikální třídě a po
maturitě jsem šel na přírodovědeckou fakultu, studoval jsem
optiku a jemnou mechaniku. Pak jsem skoro na třináct let
zakotvil v Meoptě Přerov, tam jsem pokračoval v tom, co
jsem vystudoval a asi by to vše šlo dál stejně, kdyby nepřišla
revoluce. Podnik měl sedm tisíc zaměstnanců, i když ne všich-
ni byli v Přerově a samozřejmě i tam docházelo ke změnám.
Stal jsem se jedním ze tří mluvčích tehdejšího Občanského
fóra a dá se říct, že jsem byl u toho, když se to ve fabrice tro-
chu přeskládalo. V dubnu 1991 se v Olomouci konal ustavu-
jící kongres ODS. Po jeho skončení se konala veřejná beseda,
na kterou jsem šel a tehdy jsem začal uvažovat o tom, že
bych se do ODS mohl zapojit. Prvního srpna téhož roku jsem
do ní vstoupil. Začal jsem více sledovat komunální politiku
a ve volbách v roce 1994 jsem byl lídrem ODS. A to i přesto,
že jsem měl tehdy jednu velkou nevýhodu – lidé mě v Olo-
mouci moc neznali, sice jsem tam bydlel, ale třináct let jsem
brzy ráno jel do Přerova a pozdě odpoledne jsem se vracel
domů. Volby jsme vyhráli zcela přesvědčivě a v roce 1994
jsem se stal na čtyři roky primátorem města Olomouc. Můj
život se úplně změnil. 
Od začátku prosince 2004 jste hejtmanem Olomouckého
kraje. Jaké jste si před sebe postavil hlavní priority?
Tou nejdůležitější je, aby se celý kraj rozvíjel rovnoměrně. Aby
se například nezvýhodňovala pouze Olomouc, jako krajské
město. Stejně tak je důležité, aby se rozvíjely všechny oblasti,
za které nese kraj odpovědnost tj. doprava, školství, hospo-
dářský rozvoj, zdravotnictví, sociální věci, kultura a památko-
vá péče, životní prostředí a samozřejmě i sport. 
Jaký význam – z pohledu posilování regionální prestiže
a hrdosti – má sport?
Sport je čím dál větším fenoménem, ovlivňuje nálady lidí, jeho
význam jde nahoru. Hodně tomu pomáhá obrovská mediali-
zace nejen sportu, ale i těch, kteří ho provozují. Jen si vezmě-
te, jak se i v minulých letech dokázal náš národ při velkých
úspěších vzedmout. Najednou byli všichni ohromní vlastenci
a je škoda, že to většině národa moc dlouho nevydrželo. Sport
zvedá národní sebevědomí a určitě je dobře, že si i díky spor-
tu lidé upevňují vztah ke svému regionu, k místu, kde žijí.
Když si nyní třeba vezmu, že se hrál zápas Davisova poháru
proti Švýcarsku a v týmu byli dva hráči z Prostějova, to je pro
lidi z našeho kraje přece velice příjemné a povznášející. I proto
mám jako hejtman velikou radost, když se daří týmům z Olo-
mouckého kraje. 
V Olomouci se hraje fotbalová liga a protože máte blízko
k hokeji, jistě byste rád přivítal i návrat špičkového hokeje do
krajského města. 
„ Přiznávám, moc bych si to přál a jsem přesvědčen, že se to
brzy podaří. Náš kraj dává na podporu sportu asi nejvíce
finančních prostředků ze všech krajů České republiky. Nerad

bych říkal, že je mám nějaký můj hejtmanský sportovní sen,
ale sportu fandím a vnímám jeho význam pro náš kraj. Fotbal
a hokej jsou dva nejpopulárnější sporty a je dobře, když se
hrají na špičkové úrovni. Lidé je mají rádi, fandí jim a jako
představitel kraje chci, aby byly úspěšné i v Olomouckém
kraji. Už jako primátor jsem se snažil dlouhodobě pomáhat
fotbalové Sigmě, i proto, že to je vynikající značka – dalo by
se říct evropského formátu. Hokej je zatím za olomouckým
fotbalem, ale věřím, že jen přechodně. Těším se až jednou
půjdu zase v Olomouci na extraligu, navíc do moderní multi-
funkční haly. 
Co pozitivního vám politika přinesla?
„Lidi si mnohdy myslí, že pro politika je nejdůležitější, že vydě-
lá nějaké peníze, má moc, přečte si o sobě v novinách. Já to
cítím jinak. Pro mě je na mé práci nejzajímavější to, že jsem se
potkal s mnoha zajímavými lidmi, které bych jinak nepoznal.
Například s bývalým papežem Janem Pavlem II., s několika
prezidenty, známými umělci a sportovci. A další co mi politika
přinesla, je poznání mnoha míst na světě, kam bych se při jiné
práci nikdy nedostal. 
Dokázal byste říct konkrétní příklad?
Když jsem hrával hokej, tak jsem si samozřejmě říkal, že
kanadsko-americkou NHL nikdy neuvidím a s tím jsem se
prostě smířil. A když jsem pak poprvé přijel do New Yorku
a seděl v Madison Square Garden, tak jsem v první třetině
hru Rangers vůbec nevnímal, pořád jsem nemohl uvěřit
tomu, že tam jsem. A byl to pro mě tehdy nejen splněný sen,
ale i určitý symbol a potvrzení svobody, která se k nám v roce
1989 vrátila.
Schází se tu mladí tenisté nejen z Olomouckého kraje, ale
z celé severní Moravy. Co jim vzkážete? 
Aby všichni, kteří nenaplní svoje dětské sny o velkých vítěz-
stvích hráli tenis pro zábavu, aby jim přinášel radost. Těm,
kterým se bude dařit a prosadí se, přeji, aby zvládli dřinu,
kterou cesta za jakýmkoliv úspěchem přináší. Všem přeji
hlavně zdraví. 
Olomoucký kraj se může pyšnit kluby v Prostějově a Přerově.
Jak vnímáte sílu tenisu ve vašem regiónu?
Olomoucko je v tenisu na prvním místě v České republice.
Nejen výsledkově a počtem reprezentantů, ale i podmínkami,
které tenistům kluby vytváří. Máme štěstí, že v regionu jsou
dva tak kvalitní kluby. TK AGROFERT Prostějov a TK Precolor
Přerov patří k absolutní špičce u nás, navíc v Prostějově fun-
guje Národní tenisové centrum Morava.

Na Večeru mistrů v Prostějově blahopřeje Ivan Kosatík Petře Kvitové





17

Pořádají: Sportmanagement s. r. o. a TK Precolor Přerov 
ve spolupráci se Severomoravským a Jihomoravským
tenisovým svazem

Termín: 13. 09. 2008 v 8.00 hodin (sobota)

Místo: TK Precolor Přerov – prezentace: tenisová hala
mail: tenis-prerov@volny.cz 

Řídící soutěže: Jaroslav Gebauer, mobil: 733 518 870

Pravidla: Hraje se o konečné umístění v dlouhodobé soutěži
Babytenisu družstev SmTS. Družstva jsou podle konečných výsledků
rozdělena do skupin 1 – 7 (blíže viz. rozdělení do skupin). Skupina č.1
(vítězové základní části) hrají o postup na MČR v babytenise. Tato
skupina hraje stejným systémem jako v základní části na celkem 12
utkání. Ostatní skupiny hrají systémem šesti zápasů v utkání (tzn. 1-
1, 2-2, 3-3, 4-4, 5-5, 6-6). O konečném umístění v skupinách rozho-
duje v případě rovnosti bodů skóre z všech zápasů.

Časový rozpis: 08.00 – prezentace 
08.00 – 8.30 – losování, organizační záležitosti
08.30 – 9.30 – slavnostní zahájení memoriálu, exhi-

biční utkání na CTD
09.30 – 18.00 – zápasy na dvorcích č. 1 – 16
18.00 – slavnostní vyhlášení výsledků

Ředitelství turnaje: V tenisové hale, funkci rozhodčích vykonávají
kapitáni družstev, soupisky družstev odevzdají kapitáni před losová-
ním na ředitelství turnaje. Soupisky jsou totožné s soupiskami družstev
z základní části. Případné doplnění je možné pouze po odsouhlašení
řídícím soutěže. (Nelze doplňovat hráče,kteří hráli základní část za jiný
klub, popř. hráli v jiném kraji).

Organizační zajištění: Šatny pro děti v prostorách tenisové haly.
V restauraci bude pro děti a doprovod zajištěno občerstvení, včetně
pitného režimu. Každý hráč obdrží drobné věcné ceny, tričko. Vítězné
družstvo obdrží věcné ceny, medaile pro každého hráče + 3000,-Kč
příspěvek na účast na MČR, družstva na 2. a 3. místě obdrží medaile.
Vítězné družstvo postupuje na MČR v babytenisu.

Vklad: 500,- Kč / družstvo

Účastníci: viz. příloha – Rozpis skupin

Pozn.: Případné omluvy přijímá řídící soutěže

Rozpis skupin závěrečného turnaje 
babytenisu družstev 2008

Skupina o titul: 
Slavia Orlová „A“ 

TC PRECOLOR Přerov
Baník Ostrava OKD

TK DEZA Valašské Meziříčí
Vítěz skupiny 1 je přeborníkem družstev babytenisu Severomorav-
ského tenisového svazu Ostrava a postupuje na Mistrovství ČR druž-
stev v babytenisu, které proběhne 28. 9. 2008.

Skupina o 5. – 8. místo: 
TENISPOINT Frýdek-Místek

TK Hradec n. Mor.
Junior Tenis Ostrava
Tenis Rožnov „A“

Skupina o 9. – 12. místo: 
Slavoj Český Těšín 

Junior Centrum Krnov
Witzenmann Opava

Zbrojovka Vsetín

Skupina o 13. – 16. místo: 
TK Havířov PEGRES

TJ Nový Jičín
TK Kubáň

TO MEZ Vsetín

Skupina o 17. – 20. místo: 
SKT Frýdlant n.O. 

TO MEZ Mohelnice
TK BULY Aréna

Tenis Rožnov „B“

Skupina o 21. – 24. místo: 
Sokol Bohumín

TJ Milo Olomouc
TK SC Ostrava
TTK Hranice

Skupina o 25. – 27. místo: 
Slávia Orlová B 
TO Šternberk

TK Opava

Memoriál Zdeňka Kocmana
Rozpis přeboru Severomoravského tenisového svazu v babytenisu dětí ročníku 1999 a 2000



5. května 15, 586 01 Jihlava
tel. i fax: 567 211 724
mobil: 777 230 627

Váš prodejce 
raket 

a tenisového 
zboží

Váš prodejce 
raket 

a tenisového 
zboží



19

Pořádají: Sportmanagement s. r. o. a TK Precolor Přerov 
ve spolupráci se Severomoravským a Jihomoravským
tenisovým svazem

Termín: 13. 09. 2008 v 8.00 hodin (sobota)

Místo: TK Precolor Přerov – prezentace: tenisová hala
mail: tenis-prerov@volny.cz 

Řídící soutěže: Mojmír Krupa, mobil: 602 575 978

Pravidla: Hraje se podle pravidel stanovenými ČTS pro minitenis, blíže
www.minitenis.cz. Družstva budou vylosována do hracího plánu před
zahájením soutěže. Poražení se utkají o konečné umístění. Možná
změna, dle počtu přihlášených. 

Časový rozpis: 08.00 – prezentace 
08.00 – 08.30 – losování 
08.30 – 09.30 – slavnostní zahájení memoriálu, 

exhibiční utkání 
09.30 – 10.00 – atletická dovednostní část
10.00 – 15.00 – tenisová část na minidvorcích
15.00 – slavnostní vyhlášení výsledků

Ředitelství turnaje: v tenisové hale, funkci rozhodčích vykonávají
kapitáni družstev, soupisky družstev odevzdají kapitáni před losová-
ním na ředitelství turnaje. 

Organizační zajištění: Šatny pro děti v prostorách tenisové haly.
V restauraci bude pro děti a doprovod zajištěno občerstvení, včet-
ně pitného režimu. Každý hráč obdrží drobné věcné ceny, tričko.
Vítězné družstvo obdrží věcné ceny, medaile pro každého hráče +
3000,-Kč příspěvek na účast na MČR, družstva na 2. a 3.místě
obdrží diplomy. Vítězné družstvo postupuje na mistrovství ČR
v minitenise. 

Vklad: 500,- Kč / družstvo

Účastníci: TK Precolor Přerov A, B
TJ Mohelnice A, B
TJ Milo Olomouc
TJ Sokol Bohumín
TK Buly Aréna Kravaře A
TJ VD Start Ostrava
Junior Centrum Krnov
TTK Hranice
TK Havířov
SC Ostrava

Memoriál Zdeňka Kocmana
Rozpis přeboru Severomoravského tensiového svazu v minitenisu dětí ročníku 2001 a mladších



20

TENISPOINT FRÝDEK-MÍSTEK

Martin Kopřiva, Vojtěch Merta, Filip Šenk, Patrik Pavelka,
Kryštof Krmaschek, Tina Sojková, Valérie Ungersböcková,
Tomáš Vlček, Markéta Kolářová.
Kapitán: Leon Ungersböck
Zástupce kapitána: Petr Merta

SLAVIA ORLOVÁ A

Monika Killnarová, Jiří Martinko, Martin Velička, Ondřej
Hašek, Adam Kuchař, Jan Sobotík, Martin Poljak, Kateřina
Havrlantová.
Kapitán: Jan Hašek
Zástupce kapitána: Jiří Skiba

SKT FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Ondřej Závada, Sára Luongová, Dominik Molek, Dominik
Keka, Dominika Hejčová, Zuzana Odléváková, Aneta Kolodě-
jová, Vanessa Fojtíková, Veronika Škrlíková.
Kapitán: Přemysl Pešat
Zástupce kapitána: Ing. René Závada

SOKOL BOHUMÍN

Lukáš Teichman, Jakub Kozubek, Denis Revak, Markéta Musi-
alková, Šarlota Fujarová, Daniel Skála, Adriana Chrobočková,
Jan Pecháček, Dominik Mirga, Lukáš Biječek, Leona Helle-
brantová, Beata Balážová, Eliška Vrožinová.
Kapitán: Petr Kozubek
Zástupce kapitána: Ing. Libor Kotas

SLAVIA ORLOVÁ B

Jan Postupa, Aneta Mžičková, Vendula Škapová, Tomáš
Holoubek, Michaela Kovářová, Robert Sikora a Jiří Michalík.
Kapitán: Radka Delongová
Zástupce kapitána: Václav Mžiček    

TK HAVÍŘOV PEGRES

Miriam Kožušníková, Rudlof Mrázek, Nicolas Schellong, Filip
Rákoczy, Kateřina Kawuloková, Klára Klimšová, Richard Hro-
mec, Michaela Dudová, Soňa Konieczná, Jan Kolář.
Kapitán: Jiří Michlík
Zástupce kapitána: Miroslav Kožušník

SLAVOJ ČESKÝ TĚŠÍN 

Adam Kozak, Beáta Kotlárová, Marek Kufa, Mateusz Broda,
Tomáš Ptoszek, Jan Bujok, Jana Bojdová, Karolína Gorylová,
Eliška Motyková.
Kapitán: Jarek Kozak
Zástupce kapitána: MUDr. Tomáš Ptoszek

TC PRECOLOR PŘEROV

Jan Lenoch, Martin Šimeček, Michal Lušovský, Tereza Stiskál-
ková, Jan Kondler, Lukáš Kohout, Iveta Kotíková, Julie Dosta-
líková, Denis Grigárek, Jan Dubec, Kateřina Hausnerová.
Kapitánka: Lucie Žídková
Zástupce kapitánky: JUDr. Táňa Šimečková

TO MEZ MOHELNICE

Lukáš Chalupa, Viktor Synek, Sabina Minářová, Jiří Veverka,
Petra Divišová, Jakub Hampl, Alexandr Kraus.
Kapitán: Tomáš Václavek
Zástupce kapitána: Petr Erneker

TO ŠTERNBERK

Dominik Gedeon, Daniel Křeček, Marek Nešpor, Kateřina
Koudelková, Marie Zlámalová, Nikola Zapletalová, Jan Dole-
žel, Tomá Miler, Martin Mackovník, Ondřej Schejbal, Gabriel
Lhotská, Dominka Lhotská.
Kapitán: Mgr. Vilém Zlámal
Zástupce kapitána: Ing. Libor Koudelka

TO MILO OLOMOUC

Veronika Hyánková, Natálie Kotsopoulosová, Josef Podlaha,
David Štefka, Drahomíra Machková, Viktorie Divišová.
Kapitán: Mgr. Marek Rychlý
Zástupce kapitána: Martin Hynek

TJ NOVÝ JIČÍN

Dora Celuchová, Monika Hodaňová, Vendula Kopalová, Tere-
za Kunčíková, Matyáš Kuboš, Domonik Novák, Anna Valešo-
vá, Daniel Panáček.
Kapitán: Ing. Karel Hodaň
Zástupce kapitána: Ctibor Rychlý

JUNIOR CENTRUM KRNOV

Eliška Ostroborodová, Vojtěch Vidlička, Sabina Schreiberová,
Denis Darmovzal, Tomáš Derka, Tomáš Weiss, Dominika Ger-
žová, Pavla Dvořáková, Barbora Kociánová, Markéta Čepová,
Natálie Tobiášková, Barbora Sedláčková, Barbora Kratochvílo-
vá a Jana Samková. 
Kapitán: Ing, Dušan Machovský
Zástupce kapitána: Ing. Miroslav Vidlička

TK HRADEC NAD MORAVICÍ

Terza Illešová, Eliška Vavřečková, Pavel Kuzník, Pavel Ochonský,
Sára Holásková, Klára Mazurová, Jiří Šimera, Tereza Kořená.
Kapitán: Jiří Heider ml.
Zástupce kapitána: Jiří Heider st.

Memoriál Zdeňka Kocmana
Sestavy družstev babytenisu 



21

JUNIOR TENIS OSTRAVA

Petr Ševčík, Michaela Ustupská, Karolína Nevrlá, Filip Koneč-
ný, Gabriela Demlová, Matyáš Demek, Klára Němčíková,
Matěj Stavinoha, Barbora Richterová, Matěj Kapec, Vojtěch
Křiva, Michal Tichý, Kateřina Štěvánková.
Kapitán: Mgr. Jiří Skiba
Zástupce kapitána: Mgr. Kateřina Lindnerová 

TK OPAVA

Jan Faller, Lukáš Faller, Marcel Perez, Vojtěch Podzemný, Tomáš
Krejsa, Zuzana Partlová, Natálie Kurková, Kateřina Klimková.
Kapitán: Aleš Dejmek
Zástupce kapitána: Mgr. Jiří Šulák

WITZEMANN OPAVA

Ondřej Zeman, Arnošt Chrobák, Natálie Bedrunková, Karolína Ser-
vusová, Jiří Hudečka, Martin Biu, Alexandr Černý, Tereza Diatilová.
Kapitán: Richard Zeman

TK SC OSTRAVA

Ivo Samek, Ondřej Cháňa, Sára Helštýnová, Karolina Hustá,
Martin Matýsek, Tereza Krajíčková, Marie Miovská, Kateřina
Dluhošová, Marina Abadžjonová.
Kapitán: Ing. Miroslav Eliáš
Zástupce kapitána: Barbora Žvátorová

TK KUBÁŇ OSTRAVA

Daniel Hrbáč, Roman Macháček, Dominika Pavelková, Adéla
Nogová, Eliška Kořistková, Leona Prusková, Nikola Kubacká,
Sára Kratochvílová.
Kapitán: Daniel Hrbáč
Zástupce kapitána: Vítězslav Kubáň

TJ BANÍK OSTRAVA OKD

Roman Filo, Matěj Šňupárek, Matěj Týn, Kryštof Kahánek,
Dominika Luptovcová, Barbora Šugárková, Marek Rychtar,
Vojtěch Zoubek, Jan Štrbavý, Alexandr Kuril.
Kapitán: Ing. Roman Filo
Zástupce kapitána: Vojtěch Šňupárek

TK BULY ARÉNA

Filip Hadamczik, Dominik Sicha, Jan Stanjutra, Lukáš Korček,
Jakub Kubín, Jan Stuchlík, Jan Gattnar, Hana Kročková, Tere-
za Černá, Lucie Kubinová, Karolina Moravcová, Sabina Náhlí-
ková, Daniel Kudla, Nikola Grigarčíková, Daniel Chudoba,
Aneta Neideovvá, Lukáš Peterk, Karolina Kudelová.
Kapitán: Ivan Stuchlík
Zástupce kapitána: Jan Bena

TENIS ROŽNOV A

David Kovařík, David Michut, Barbora Koláčková, Hana
Crhová, Nikol Pleváková, Erik Gomola, Martina Drápalová,
Karolína Kubáňová, Alexandra Silná.
Kapitán: Mgr. Jindřich Bartošek
Zástupce kapitána: Pavlína Kovaříková

TK DEZA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

Klára Matochová, Sára Vančurová, Marek Vavřín, Lukáš Vlček,
Jakub Mrlina, Jakub Holík, Andrea Leckéšiová, Denis Palát. 
Kapitán: Aleš Matlocha
Zástupce kapitána: Martin Holík

ZBROJOVKA VSETÍN 

Tomáš Vlček, Denisa Vlčková, Barbora Hanušová, Eva Čechá-
ková, Nikola Nevolná, Sára Janíčková, Jan Marančák, Lukáš
Fojtík, Iva Stejskalová, Jiří Zenzinger, Petra Sušňová, Dušan
Panáček.
Kapitánka: Miroslava Vlčková
Zástupce kapitánky: Hana Hanušovvá

MEZ VSETÍN

Lucie Hryciová, Ondřej Kumbál, Jan Chrástecký, Jakub Chrás-
tecký, Vladimír Bumbala, Tomáš Tvrdý, Nikola Krupová.
Kapitánka: Zuzana Chrástenská
Zástupce kapitánky: Vladimír Bumbala

TENIS ROŽNOV B

Adam Blahuta, Tomáš Bystroň, Tomáš Hájek, Pavel Černota,
Ondřej Holiš, Kateřina Macigová, Šárka Struhařová, Klára Fac-
ková, Ondra Holiš, Veronika Stašová. 
Kapitán: Oldřich Nosek
Zástupce kapitána: Ing. Pavel Černota

TTK HRANICE 

Martin Kment, Michal Kment, Lucie Bartošíková, Petra Křup-
ková, Jindřich Šafrán, Robert Březík, Matylda Klosová, Vikto-
rie Krátká, Tereza Dofková, Adam Kňura.
Kapitán: Jindřich Bartsch
Zástupce kapitána: MUDr. Tomáš Bartošík 

Memoriál Zdeňka Kocmana
Sestavy družstev babytenisu 





23

Memoriál Zdeňka Kocmana
Sestavy družstev minitenisu 

TJ START VD OSTRAVA
Tomáš Martinko
Nikola Baranová

Petr BystroňAdriana Bártová
Laura Lictavcová

Kapitánka: Kateřina Lindnerová

JUNIOR CENTRUM KRNOV
Adéla Hluchá
Tereza Hluchá
Oliver Giold

Veronika Čelková
Kapitán: Dušan Machovský

TTK HRANICE
Barbora Skládalová

Ivan Křistek
Eva Selzeková
Marie Petková

Kapitán: Jindřich Bartsch

TK PRECOLOR PŘEROV A
Tomáš Krupa
Anna Sisková

Jonáš Vyroubal
Klaudie Huťková
Radek Večerka

Kapitánka: Kateřina Sisková

TK BULY ARÉNA KRAVAŘE A
Marcel Čížek
Martin Žídek
Tomáš Svrček

Kristýna Kudelová
Tomáš Ševčík

Kapitánka: Veronika Kupková

TJ MILO OLOMOUC
Jan Horčička
Michal Tkáči

Denisa Šíbová
Matyáš Rozbořil

Kapitán: Vladimír Horčička

TK HAVÍŘOV
Radim Zúbek

Justýna Malatínská
Ondřej Brabec
Martin Kinšt

Anna Zavázalová
Kapitán: Petr Špok

TK PRECOLOR PŘEROV B
Pavel Němec
Max Mohapl

Patrik Tarnoczy
David Šimanský
Daniel Indrák
Jan Sigmund

Kapitánka: Miriam Chmeliarová

SOKOL BOHUMÍN
Marek Schoffer
Lukáš Fulneček

Jan Zlotý
Adam Vladyka
Martin Bašanda

Kapitánka: Martina Zlotá

TJ MEZ MOHELNICE A
Josef Linhart
Martin Seidl

Simona Budinová
Jitka Selingerová

Kapitán: Jiří Václavek

TJ MEZ MOHELNICE B
Ondřej Pjajko
Rostislav Nantl

Šimon Heidenreich 
Alexander Kraus

Kapitán: Alois Motl

SC OSTRAVA
Martin Matýsek
Eliška Gavlíková

Nick Malík
Tomáš Karych

Max Chlebovský
Michal Koch

Kapitán: Ing. Miroslav Eliáš










